pertinentes à matéria. 

Este Projeto visa obter autorização ao Poder Executivo para abertura de 
crédito especial ao Orçamento Programa 2020, no Gabinete do Prefeito, para atendimento 
do Projeto 1002 — Reforma/Ampliação do Paço Municipal, no valor de R$ 626.380,50 
(seiscentos e vinte e seis mil trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos), assim 
distribuídos: 

I - obras e instalações: R$ 83.680,50 (oitenta e três mil seiscentos e oitenta reais e 
cinquenta centavos); 

II - equipamentos e material permanente: 

a) aquisição de mobiliário: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); 

b) aquisição de aparelhos de ar-condicionado: R$ 135.000,00 (centro e trinta e 
cinco mil reais); 

c) aquisição de equipamentos de som: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); 

d) aquisição de equipamentos de informática: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais). 

Os recursos para abertura do crédito adicional pleiteado serão cobertos com 
recursos provenientes de superavit financeiro do exercício anterior, conforme classificação 
constante do Anexo II, sendo parte dos recursos repassados no final de 2019 ao Município